
Nº 73, segunda-feira, 17 de abril de 2017 111ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017041700111

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2017

O Município de Santa Rita de Cássia (BA) torna pública
para conhecimento dos interessados que realizará licitação pública,
modalidade Pregão Presencial, tipo Menor Preço / Menor Lance por
Lote, tendo como objeto contratação de empresa para fornecimento
parcelado de pneus, câmaras de ar e protetor, destinados à manu-
tenção da frota operacional de veículos das Secretarias de Educação,
Saúde, Obras e Ação Social deste Município. Data: 02 de Maio de
2017, às 09:00horas. Horário de Brasília. Local: Setor de Licitações,
no prédio da Prefeitura, situado na Praça da Bandeira, nº 35, em
Santa Rita de Cássia-BA. Cópia deste Edital poderá ser obtido no
endereço citado. Outras informações pelo fone/fax (77) 3625-
1010/1313.

Santa Rita de Cássia-BA,11 de abril de 2017.
JOÃO FRANCISCO PEREIRA NEVES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2017 - SRP

PA Nº 0608/17.
O Prefeito Homologa o resultado do Processo Licitatório nº

014/2017, objeto é a contratação de empresa para o eventual for-
necimento de materiais de escritório e outros afins, para atender as
diversas secretarias e setores que compõem a máquina administrativa
municipal, tipo menor preço por lote, sendo homologada a favor das
empresas: 1) Alea Comercial Ltda - Epp - Cnpj Nº 12.011.917/0001-
70 - Venceu Os Lotes 02, 03, 04, 05, 07 E 10, Perfazendo O Valor
Total De R$ 123.601,95 E 2) Correia Arte Papelaria Ltda - Epp -
Cnpj Nº 10.541.479/0001-27. Venceu Os Lotes 01, 06, 08, 09 E 11,
Com O Total Geral De R$ 204.705,90. Total geral adjudicado R$
328.307,85. Homologado em 11/04/17.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2017

PA Nº 0809/17.
O Prefeito HOMOLOGA o Processo Licitatório nº 015/2017,

tipo menor preço por diária, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de hospedagem, com pensão
completa, cujas ocupações serão destinadas aos nossos munícipes em
TFD, para tratamento de pacientes, permitindo acesso a serviços es-
pecializados de média e alta complexidade na capital do estado,
proporcionando á população carente acesso aos serviços de saúde
especializada e essenciais a vida, sendo homologada a favor da em-
presa: Alex da Silva Suzarte dos Santos - ME - CNPJ:
42.013.920/0001-94, sagrou-se vencedora com o valor unitário por
diária no valor de R$ 38,00, perfazendo o total global de R$
114.000,00. Data da Homologação 12/04/17.

Senhor do Bonfim-BA, 13 de abril de 2017.
CARLOS ALBERTO LOPES BRASILEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA PRETA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2017 - SRP

Objeto: registro de preços para fornecimento parcelado de medi-
camentos e material penso hospitalar. Dia: 02/05/2017 - Horário
09:00h; Local: Prefeitura Municipal. As publicações posteriores no
site www.serrapreta.ba.gov.br.

Serra Preta-BA, 13 de abril de 2017.
EMERSON ROSA DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Pregão Presencial Nº 022/2017. Sistema de Registro de Preços. Pro-
cesso Administrativo Nº 042/2017. Contratante: Municipio de Urandi
- Ba. Contratadas: Pedreira Amorim Ltda (Lote 01), Sermac Cons-
truções Ltda-Me (Lotes 02,08 e 23), Cleonice Baleeiro Morais- Me
(Lotes 03,05,09,14,16,17 e 18) , Guanambi Comercio Varejista de
Material de Construção Ltda-Epp (Lotes 04,06 e 12), Construlajes
Ltda-Me Lotes(07,10,13,15,19,20,21,22 e 24) e Lnh Comercial Eireli-
Me (Lote 11). OBJETO: Registro de Preços visando aquisição de
materiais de construção. A Ata na íntegra encontra-se disponível sitio
www.urandi.ba.gov.br. VALOR GLOBAL DA ATA: R$ 3.179.320,00.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. DATA DA ASSINATURA:
30/03/2017.

Ata de Pregão Presencial Nº 024/2017. Sistema de Registro de Pre-
ços. Processo Administrativo Nº 045/2017. Contratante: Municipio de
Urandi - Ba. Contratadas: Jose Borges Ramos-Me, (Lote 01), Gildete
Brito de Souza Porto -ME (lote 02). OBJETO: Registro de Preços
visando aquisição de materiais de informática, periféricos e serviços
de recargas de toner/cartuchos. A Ata na íntegra encontra-se dis-
ponível sitio www.urandi.ba.gov.br. VALOR GLOBAL DA ATA: R$
69.000,00. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. DATA DA ASSINATURA:
30/03/2017.

Ata de Pregão Presencial Nº 026/2017. Sistema de Registro de Pre-
ços. Processo Administrativo Nº 043/2017. Contratante: Municipio de
Urandi - Ba. Contratadas: Cobara Auto Peças e Serviços Ltda-Epp
(Lotes 01,04 e 15), Lubricol-Comercio de óLeos Lubrificantes e Auto
Peças Ltda-Epp (Lotes 02,11 e 13), Karina Pereira Nascimento Car-
valho-Me (Lote 3), Trimag -Tratores Comércio de Máquinas Agri-
colas Ltda (Lotes 05 e 08), Molas Auto Peças Brasil Ltda(Lotes 06 e
09), Petrac Peças Para Tratores Ltda-Epp(Lote 07), Judilene Dias
Santana 06247329598 (Lote 10) e Helton Gonçalves de Souza-ME
(lotes 12 e 14). OBJETO: Registro de Preços visando manutenção
preventiva e corretiva de da frota de veiculos e máquinas pesadas,
incluindo reposição de peças, lubrificantes, graxas, fluídos, filtros e
baterias. A Ata na íntegra encontra-se disponível sitio www.uran-
di.ba.gov.br. VALOR GLOBAL DA ATA: R$ 1.280.260,00. VIGÊN-
CIA: 12 (doze) meses. DATA DA ASSINATURA: 10/04/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICONº 6/2017

O Município de Vitória da Conquista - BA, realizará o Pre-
gão do tipo menor preço por lote, às 14:30hs, dia 28/04/2017 ,
visando a serviço de dedetização, desratização, manutenção e limpeza
de caixas d'água, recursos dos Tesouros Municipal e Federal. Sessão
púbica on line, através do site www.licitações-e.com.br no qual en-
contra-se o edital completo ou www.bb.com.br Demais publicações
no site www.vitoriadaconquista.ba.gov.br/dom. Informações: (77)
3429-7410/ 3429-7412.

CERES NEIDE ALMEIDA COSTA
Secretária Municipal da Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2017

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará
licitação supracitada, Processo Administrativo nº 148/2017, Tipo:
MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: fornecimento de material odon-
tológico para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do
Município: às 09:00hs do dia 28/04/2017 e será realizada na sala de
reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de Xique-Xique - Bahia,
Praça Dom Máximo, nº 384, Centro. Maiores informações através do
Tel. (74) 3661-1556 das 08:00 horas às 12:00 horas. Os interessados
poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA,
na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 horas as
12:00 horas.

Em 31 de março de 2017.
OBERDAN ALVES DA COSTA

informações e entrega de Editais na sede da Prefeitura Municipal, sito
no(a) Av. Domingos S. Miranda, nº 715 - Lot. J. dos Ipês - Alto da
Alegria, Barbalha/CE, no horário de 07:30 às 11:30 horas ou pelo
telefone (88) 3532-2459.

Barbalha-CE, 11 de abril de 2017.
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS

NEVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINHA

EXTRATO DE CONTRATO N° 20170017

Origem: Pregão Eletrônico para Registro de Preços N° 08.009/2015-
PE. Contratante: Secretaria de Educação. Contratado: Ditimar de Oli-
veira Vasconcelos Filho ME. Objeto: Aquisições de gêneros alimen-
tícios para atender aos diversos Programas do PNAE - Programa
Nacional de Alimentação Escolar do Município de Barroquinha/CE.
Valor Total: R$ 393.776,07. Dotação Orçamentária:
0801.12.361.0026.2.055 e 0801.12.361.0022.2.076 - 3.3.90.30.00. Vi-
gência: 11/01/2017 à 31/12/2017. Data da Assinatura: 11/01/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.03.08.2 - PP

A pregoeira do município de Boa Viagem vem, através deste,
Convocar, as seguintes empresas para comparecerem a uma nova
sessão para a fase de lances dos itens 17, 22, 23 e 25, pelo motivo das
empresas ganhadoras conforme ata do dia 24 de março de 2017, não
terem comparecido para apresentação das amostras dos respectivos
itens: Assim convocamos as empresas remanescentes conforme item
7.4 do referido edital; Nutrimesc Comércio De Alimentos Ltda - Me
E Antonio Alves De Farias Mercearia - Me, Para O Item 17; Antonio
Alves De Farias Mercearia - Me, Milton Gomes De Oliveira Filho, J.
S Alexandre Junior - Me E Nadia Gomes Lemos - Me, Para O Item
22; Suprema Distribuidora Eireli - Me, Milton Gomes De Oliveira
Filho, J. S Alexandre Junior - Me, Nutrimesc Comércio De Alimentos
Ltda - Me, D.S. Pereira Da Silva - Me E Antonio Alves De Farias
Mercearia - Me, Para O Item 23; José Lins De Albuquerque Filho
Epp, Nutrimesc Comércio De Alimentos Ltda -Me, para o item 25;
referente ao Pregão Presencial Nº. 2017.03.08.2 - PP cujo objeto é a
aquisição de gêneros alimentícios para atender a merenda escolar do
Polo Educacional 12 composto por 17 escolas da sede do Município
de Boa Viagem, conforme especificações contidas no termo de re-
ferencia em anexo. Assim fica marcada uma nova sessão para o dia
19 de Abril de 2017, ás 14:00 horas, na sala da comissão de licitação,
localizada na Praça Monsenhor José Cândido, 100, Centro, Boa Via-
gem. Ressaltamos que o não comparecimento caracteriza o descum-
primento das condições editalícias.

Boa Viagem - CE 12 de abril de 2017
RAFAELA DE SOUSA SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.04.05.001

A Comissão Pregão da Prefeitura Municipal de Caucaia,
localizada na Av. Coronel Correia, 1073, Parque Soledade, através da
Pregoeira Thaisa Maria Silva torna público que se encontra à dis-
posição dos interessados o Edital de Pregão Presencial Nº
2017.04.05.001, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e
eventuais aquisições de materiais destinados à composição de Kits
gestantes (benefícios eventuais) para atender gestantes, junto à Se-
cretaria de Desenvolvimento Social do município de Caucaia/CE, que
se realizará no dia 28 de abril de 2017 (28/04/2017), às 09:00 hs.
Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da
data desta publicação, no horário de expediente ao público de 08:00
às 12:00 horas.

Caucaia-CE, 12 de abril de 2017.
THAISA MARIA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Presencial Nº 2003.01/2017-01, cujo objeto é a aquisição de
pães, polpas de frutas e hortifrútigranjeiros a fim de atender as ne-
cessidades da secretaria de educação, junto às Unidades Escolares e
Programas do Município de Cedro - Ceará. Contratante: Secretaria de
Educação. Contratada: Erasmo Distribuidora de Alimentos LTDA,
inscrita no CNPJ sob o Nº 07.284.474/0001-51, com sede à Rua
Manoel Correia Lima, Nº 170, Bairro de Fatima, Cedro-CE - CEP
634000-000 representada por seu Sócio Administrador o Sr. Francisco
Erasmo Ferreira da Costa, qualificação, CPF n.º 174.823.803-53. Do
Valor: Lote I (pães) R$ 18.400,00 (dezoito mil e quatrocentos reais),
Lote II (Hortifrutigranjeiros) R$ 80.997,00 (oitenta mil novecentos e
noventa e sete reais) e Lote III (Polpa de Frutas) R$ 36.992,00 (trinta
e seis mil novecentos e noventa e dois reais), perfazendo o montante
global de R$ 136.389,00 (cento e trinta e seis mil trezentos e oitenta
e nove reais). Da Vigência: Até 31 de dezembro de 2017. Ordenadora
de Despesas: Francisca Esmeraldina Bezerra - Secretária de Edu-
cação. Dotação Orçamentária: 12.368.0040.2.057 e elemento de des-
pesas 33.90.30.00 com recursos oriundos do FNDE e próprios.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2017. Extrato da Ata de
Registro de Preços Nº 004/2017. ÓRGÃO GERENCIADOR: Se-
cretaria Municipal de Saúde. REPRESENTANTE DO ÓRGÃO GE-
RENCIADOR: Magda Maria Cardoso Nogueira da Silva. EMPRESA
DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS: HEALTH SOLU-
TIONS LTDA-EPP, CNPJ Nº 02.013.728/0001-83. VALOR REGIS-
TRADO: R$ 3.499.071,00 (Três Milhões Quatrocentos e Noventa e
Nove Mil Setenta e Um Reais). PRAZO DE VALIDADE: 12 meses.
ORIGEM: Pregão Presencial N° 10.001/2017 - SRP. OBJETO: Se-
leção de Melhor Proposta para Registro de Preços visando Futuras e
Eventuais Contratações de empresa especializada na prestação de
serviços de consultoria padronização e organização de processos com
licença de uso, contemplando a implantação, manutenção, suporte e
customização de sistema integrado de gestão da Rede de Saúde Pú-
blica do Município de Aracati-CE. DATA DA ASSINATURA: 10 de
abril de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2017.04.11.1

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Pre-
feitura Municipal de Barbalha/CE, no uso de suas atribuições legais,
torna público para conhecimento dos interessados que estará rea-
lizando na sede da Prefeitura, Certame Licitatório na modalidade
Concorrência tombada sob o n° 2017.04.11.1, cujo objeto é a con-
tratação de serviços a serem prestados na execução do gerenciamento,
manutenção preventiva e corretiva e ampliação do sistema de ilu-
minação pública do Município de Barbalha/CE, por intermédio de sua
Secretaria de Infraestrutura e Obras, conforme especificações apre-
sentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com recebi-
mento dos envelopes de Habilitação e Propostas de Preços marcado
para o dia 18 de maio de 2017, às 09:00 (nove) horas. Maiores


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-04-17T05:23:58-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




